PR7   Autres produits d’exploitation
CH6   Frais de personnel
CH7   Charges générales d’exploitation
CH8   Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations

(97 213)

(5 564)

17 481
(127 401)
(65 410)
(16 407)

(78 969)

(4 797)

15 599
(121 248)
(74 144)
(14 955)

(78 969)

(4 797)

15 599
(121 248)
(74 144)
(14 955)

RÉSULTAT D’EXPLOITATION	 230 287 215 718 215 718

PR11   Quote part dans les résultats des Sociétés mises en  équivalence
PR8-CH9	 Solde en gain/perte provenant des autres éléments ordinaires
CH11   Impôt sur les bénéfices

(2 374)
(187)

(77 099)

(3 086)
187

(60 355)

(3 086)
187

(60 355)

RÉSULTAT DES ACTIVITÉS ORDINAIRES	 150 627 152 464 152 464

PR9-CH10	  Solde en gain/perte provenant des autres éléments extraordinaires
Part de résultat revenant aux minoritaires

(6 406)
(5 430)

(8 830)
(9 130)

(8 830)
(9 130)

RÉSULTAT NET DE L’EXERCICE	 138 791 134 504 134 504

Effet des modifications comptables (Net d’impôt)  - - -

RÉSULTAT APRÈS MODIFICATION COMPTABLE	 138 791 134 504 134 504

(Unité en mille dinars)

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE
Période allant de 1ér Janvier au 31 Décembre 2019

LIBELLES	 2019 2018 RETRAITÉ 2018 Publié

FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS D’EXPLOITATION (412 490) (79 828) (42 428)

FLUX DE TRÉSORERIE NET PROVENANT DES ACTIVITÉS D’INVESTISSEMENT 187 672 (34 775) (34 775)

FLUX DE TRÉSORERIE NET AFFECTÉS AUX ACTIVITÉS DE FINANCEMENTS 101 326 270 445 233 045

Incidence des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de
liquidités

32 950 16 410 16 410

VARIATION NETTE DES LIQUIDITÉS ET ÉQUIVALENTS DE LIQUIDITÉS (90 542) 172 252 172 252

LIQUIDITÉS ET ÉQUIVALENTS DE LIQUIDITÉS EN DÉBUT DE PÉRIODE (611 693) (783 945) (783 945)

LIQUIDITÉS ET ÉQUIVALENTS DE LIQUIDITÉS EN FIN DE PÉRIODE (702 235) (611 693) (611 693)

(Unité en mille dinars)

ETATS FINANCIERS CONSOLIDES ARRETES AU 31 DECEMBRE 2019 TELS QU’ILS SERONT
SOUMIS A L’APPROBATION DE L’ASSEMBLEE GENERALE

 ORDINAIRE QUI SE TIENDRA LE 30 JUIN 2020

1- Référentiel d’élaboration et de présentation des états financiers

Les états financiers consolidés du groupe de la BH BANK sont préparés et présentés conformément aux principes comptables

généralement admis en Tunisie notamment  la norme comptable générale n° 01 du 30 décembre 1996 et les normes comptables

bancaires (NCT 21 à 25) applicables à partir du 1er janvier 1999 ainsi que les normes (NCT 35 à 39) relatives à la consolidation